2614 *Et princeps sacerdotum ait illi: Adiuro te per Deum vivum, ut dicas nobis si tu es Christus Filius Dei? Quid adiuras, impiissime sacerdotum, ut accuses, an ut credas? Si ut accuses, arguunt alii: condemnate tacentem. Si ut credas, quare confidenti credere noluit?*

2615 *Dixit illi Iesus: Tu dixisti. Verumtamen dico vobis: amodo videbitis Filium hominis sedentem a dexteris virtutis Dei, et venientem in nubibus caeli. Et adversum Pilatum, et adversum Caipham si-*

milis responsio, ut propria sententia condemnentur.

2616 *Tunc princeps sacerdotum scidit vestimenta sua, dicens: Blaphemavit. Quid adhuc egenus testibus? Ecce nunc audistis blaphemiam. Quid vobis videtur? At illi respondentes, dixerunt: Reus est mortis. Quem de solio sacerdotali furor excuserat, eadem rabies ad scindenda vestes provocat. Scidit autem vestimenta sua, ut ostendat Iudaeos sacerdoti gloriam perdidisse, et vacuum sedem habere pontifices. Sed et consuetudinis Iudaicae est, cum aliquid blasphemiae et quasi contra Deum audierint, scindere vestimenta sua. Quod Paulum quoque et Barnabam, quando in Lycaonia deorum cultu honorabantur, fecisse legimus (ACT. XIV, 10, 14). Herodes autem, quia non dedit honorem Deo, sed acquievit immoderato favori populi, statim ab angelo percussus est (ACT. XII, 21, 23).*

2617 *Tunc expuerunt in faciem eius, et colaphis eum ceciderunt. Ut adimpleretur quod dictum est: Dedi maxillas meas alapis et faciem meam non averti a confusione sputorum (THREN. III, 30).*

2618 *Alii autem palmas in faciem eius dederunt, dicens: Prophetiza nobis, Christe, quis est qui te percussit? Stultum erat verberantibus respondere, et prophetizare caedentem, cum palam percipientis videretur insania. Sed sicut hoc vobis non propheta vit, sic illud manifestissime vaticinatus est, quod circumdaretur Ierusalem ab exercitu, et non relinquere lapis super lapidem in templo (LUC. XIX, 43, 44).*

2619 *Petrus vero sedebat foris in atrio. Foris sedebat, ut videret exitum rei. Et non appropinquabat Iesu, ne ministris aliqua suspicio nasceretur.*

2620 *Et iterum negavit cum iuramento, quia non novi hominem. Et post pusillum accesserunt qui stabant, et dixerunt Petro.*

Scio quosdam pii affectus erga apostolum Petrum, locum hunc ita interpretatos, ut dicerent Petrum, non Deum negasse, sed hominem, et esse sensum: Nescio hominem, quia scio Deum. Hoc quam frivolum sit, prudens lector intelligit; sic defendunt apostolum, ut Deum mendacii reum faciant. Si enim iste non negavit, ergo mentitus est Dominus, qui dixerat: *Amen dico tibi, quia hac nocte, antequam gallus cantet, ter me negabis.* Cerne quid dicat, *me negabis*, non hominem.